
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 586 del 10-08-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 586

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 215 del 10-08-2018

OGGETTO:LAVORI DI REALIZZAZIONE PORZIONE DI SOLAIO SOTTO LA TRIBUNA DEL
CAMPO SPORTIVO "G. TAMBURRINI" - I° STRALCIO. - LIQUIDAZIONE FATTURA ING.
GIOVANNI CAPECCI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Competenze tecniche calcoli strutturali IVA e oneri compresi 1.000,00

Importo lavori eseguiti

Competenze tecniche collaudo statico IVA e oneri compresi 130,00

di cui euro 350,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

I.V.A. (10 %)

Totale somme a disposizione 1.719,79

477,58

Totale spese accertate 6.471,84

4.775,75

Incentivazione (2 %)

Economie 23,70

88,51

VISTA la fattura n. 5_18 del 09.04.2018 (ns. prot. n. 5025/2018) emessa dall’Ing. Giovanni
Capecci per l’importo di euro 102,46 oltre CNPAIA 4% euro 4,10 ed IVA 22% euro 23,44 per
complessivi euro 130,00 ad oggetto: “Collaudo statico lavori di realizzazione porzione di solaio
sotto la tribuna del campo sportivo “G. Tamburrini”” CUP: E85G13000020005 – CIG: Z68154220C;

VISTO il certificato di regolarità contributiva prot. n. 0959425 rilasciato dall’INARCASSA in data
08.08.2018 (ns. prot. n. 11318/2018) dal quale risulta che l’Ing. Giovanni Capecci è in regola con
gli adempimenti contributivi nei confronti di tale Associazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 5/218 del
30.12.2014 ad oggetto: “Lavori di realizzazione porzione di solaio sotto la tribuna del Campo
Sportivo “G. Tamburrini” – I° Stralcio” con la quale è stato disposto quanto segue:
……omissis……;1)
DI AFFIDARE l'incarico per il collaudo statico e pratiche relative per i lavori di "Realizzazione porzione di solaio2)
sotto la tribuna del campo sportivo "G. Tamburrini"" (C.U.P.: E85G13000020005) all'Ing. Giovanni Capecci di
Montegiorgio inscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Fermo al n. A119, con studio in Montegiorgio –
via A. Volta n. 10, in possesso dei requisiti per la redazione delle pratiche di che trattasi, per l'importo dell'onorario
pari ad euro 130,00 IVA ed oneri compresi;
DI DARE ATTO che l'onorario afferente l'incarico in specie é previsto fra le somme a disposizione del Q.T.E. dei3)
lavori;
……omissis……;4)

VISTO il certificato di collaudo statico e di conformità redatto in data 12.02.2016 dal collaudatore
come sopra incaricato – Ing. Giovanni Capecci e depositato presso il preposto ufficio provinciale in
data 17.02.2016 al n. 5660/2910;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 180 del 26.09.2016
con la quale, fra l’altro, in sede di liquidazione del conto finale dei lavori, è stato approvato il quadro
tecnico economico derivante dallo stato finale come sotto riportato:

Q.T.E.  DERIVANTE DALLO STATO FINALE

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 586 del 10-08-2018  Pagina 2

Somme a disposizione:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 586 del 10-08-2018  Pagina 3

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplinavigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 dell’11.06.2018 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici
e dei servizi, con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della
retribuzione di posizione e di risultato per il periodo 11.06.2018-20.11.2018.", con il quale si
attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai
sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva
competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI LIQUIDARE e PAGARE in favore del collaudatore Ing. Giovanni Capecci di Montegiorgio3)
l’importo di cui alla fattura n. 5_18 del 09.04.2018 (ns. prot. n. 5025/2018) di euro 102,46 oltre
CNPAIA 4% euro 4,10 ed IVA 22% euro 23,44 per complessivi euro 130,00 ad oggetto:
“Collaudo statico lavori di realizzazione porzione di solaio sotto la tribuna del campo sportivo
“G. Tamburrini”” CUP: E85G13000020005 – CIG: Z68154220C;

DI PAGARE, ai sensi dell'art. 1 comma 629, lettera b) della L. n. 190/2014, a favore del4)
Ministero delle Finanze, Agenzia delle Entrate, secondo le modalità previste all'art. 4 del
Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 23.01.2015 e s.m.i., la somma di euro
23,44  pari all'importo dell'IVA della fattura n. 5_18/2018 come sopra liquidata;

DI DARE ATTO, che la copertura economica dell’importo oggetto della presente liquidazione è5)
previsto al Cap. 135/C del bilancio comunale;

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua6)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e
5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,7)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 586 del 10-08-2018  Pagina 4



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 586 del 10-08-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 10-08-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 10-08-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-01-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-01-2019 al 08-02-2019    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


